
WÓJTGMINY PAWŁOWICE
ul. Zjednoczenia 60

43-250 Pawłowice

województwośląskie ZARZĄDZENIE NR OR.0050.0062.2021
WÓJTA GMINY PAWŁOWICE

z dnia 26 maja 2021 r.

w sprawie przekazania sprawozdania finansowego Gminy Pawłowice za 2020 rok

Na podstawie art. 270 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (jednolity tekst
Dz. U. z 2021 roku poz. 305)

zarządzam:

$ 1. Przekazać Radzie Gminy Pawłowice sprawozdanie finansowe Gminy Pawłowice za rok 2020, które składa
się z:

1) bilansu wykonania budżetu Gminy Pawłowice zgodnie z Załącznikiem nr 1,

2) łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów gminnych jednostek budżetowych i zakładów
budżetowych zgodnie z Załącznikiem nr 2,

3)łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat gminnych
jednostek budżetowychi zakładów budżetowych zgodnie z Załącznikiem nr 3,

4) łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające z zestawień zmian w funduszu
gminnych jednostek budżetowych i zakładów budżetowych zgodnie z Załącznikiem nr 4,

5) informacji dodatkowej obejmującej dane wynikające z informacji dodatkowych gminnych jednostek
budżetowych i zakładów budżetowych zgodnie z Załącznikiem nr 5.

$ 2. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy.

$ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Otrzymują:

- Rada Gminy Pawłowice

- aa.

 
Id: E0B78864-7915-4B20-8F43-9861EA5EF7F3. podpisany Strona 1 



Zalacemk mp L
do Zargolzenia ur OR COSO0862ta
2 dnia 26.06. 20247
 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         
 

Nazwa | adres jednostki sprawozdawczej :J p | BILANS Adresat:

Regionalna Izba Obrachunkowa w
GMINA PAWŁOWICE >

z wykonania budżetu jednostki Katowicach

ul. Zjednoczenia 60 samorządu terytorialnego

43-250 Pawłowice słać bez pisma przewodniego
> : Gmina PAWLOWICE Ww P P 9

Numeridentyfikacyjny REGON 5BA4153A3055FEF9

sporządzon |areas EX MMAna dzień 31-12-2020 r.

TYM Stan na początek Stan na koniec Stan na początek Stan na koniec

AK A roku roku PASYWA roku roku

I Środki pienięże 33 316 522,80 34 972 971,06 | Zobowiązania 4 584 984,93 3 229 941,99

ć RA 1.1 Zobowiązania
1.1 Srodki pieniężne 33 316 522,80 34 972 971,06 ZA 4 575 789,71 3 217 197,41

1.1.1 Środki pieniężne 1.1.1 Krótkoterminowe
budżetu 31 768 622,80 30 810 736,48 (do 12 miesięcy) 1 746 190,00 840 750,00

[1.2 Pozostale Sock 1 547 900,00 4162 234,58 |-1.2 Dlugoterminowe 2.829 590,71 2.376 447,41
pieniężne (powyżej 12 miesięcy)

II Należnościi 1.2 Zobowiązania wobec
rozliczenia 518 608,63 915 249,02 budżetów 9 195,22 12 744,58

Il.1 Należności 1.3 Pozostałe
finansowe 0,00 0,00 zobowiązania 0,00 0,00

Il.1.1 Krótkoterminowe
(do12 miesięcy) 0,00 0,00} Il Aktywanetto budżetu 27 570 848,29 30 738 793,50

Il.1.2 Długoterminowe 11.1 Wynik wykonania
(powyżej 12 miesięcy) 0,00 0,00 budżetu (+,-) 14 196 600,98 -801 280,26

Ii.2 Należności od Il.1.1 Nadwyżka budżetu
budzetow 518 608,63 913 550,51 (+) 15 744 500,98 3 348 209,74

I1.3 Pozostałe >
należnościi rozliczenia 0,00 1698,51 Il.1.2 Deficyt budżetu (-) 0,00) 0,00

III Rozliczenia 11.1.3 Niewykonanemiędzyokresowe 296 069,79 189 654,41 |datki -1 547 900,00 -4 149 490,00

11.2 Wynik na operacjach
niekasowych (+,-) 0,00 1 367 635,47

Il.3 Rezerwa na
niewygasające wydatki 1 547 900,00 4 149 490,00

Il.4 Środkiz prywatyzacji 0,00 0,00

Il.5 Skumulowany wynik
budżetu (+,-) 11 826 347,31 26 022 948,29

Ill Rozliczenia
międzyokresowe 1.975 368,00 2 109 139,00

Suma aktywów 34 131 201,22 36 077 874,49 Suma pasywów 34 131 201,22 36 077 874,49

Barbara Szulińska 2021-03-30 Franciszek Dziendziel
skarbnik rok, miesiąc, dzień zarząd

BeSTia 5BA4153A3055FEF9
Strona 1 z 2

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie '



 

 

Wyjaśnienia do bilansu

 Uwagi do pozycji "Aktywa"
 

 

 

 

 

   
 

 

Symbol Wyszczególnienie UwagaJST

14,1 Środki pieniężne budżetu Wada 55) zawiera środków dotacji podlegających zwrotowi w roku 2021r.

ż ENER Kwota dotyczy wydatków niewygasających(4.149.490,00)i dotacji podlegających
1.1.2 Pozostałe środki pieniężne zwrotowi w 2021 roku (12.744,58)

Uwagi do pozycji "Pasywa"

Symbol Wyszczególnienie UwagaJST
Zobowiązania wobec A g Fi - .

12 budzetow Środki z dotacji podlegające zwrotowiw roku 2021r. (12.744,58)

Barbara Szulińska 2021-03-30 Franciszek Dziendziel
skarbnik rok, miesiąc, dzień zarząd

BeSTia 5BA4153A3055FEF9

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie

Strona 2 z 2

 



do Zarąchzemia tu ORO. COŻ, 2021
Salacemet yr 2

2 daca 26,05.402%.
 

Nazwai adres jednostki sprawozdawczej

GMINA PAWŁOWICE

ul.Zjednoczenia 60

 

BILANS
jednostki budżetowej lub
samorządowego zakładu

Adresat:

Regionalna Izba Obrachunkowa w
Katowicach

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        
 

 

budżetowego z a _
43-250 Pawłowice Wysłać bez pisma przewodniego

Numeridentyfikacyjny REGON FF5CE2B5C2FFB09A

sporzadzony27625316 = ENIA!na dzień 31-12-2020r. l

AKTYWA Stan na początek Stan na koniec PASYWA Stan na początek Stan na koniec

roku roku roku roku

A Aktywatrwałe 280 651 757,83 288 016 944,46 A Fundusz 275 409 233,51 281 358 821,64

A.l Wartości ż k
niematerialne i prawne 162 802,41 128 874,97 A.l Funduszjednostki 242 720 218,07 255 479 242,60

A.Il Rzeczowe aktywa A.ll Wynik finansowy
trwate 276 236 777,17 281 680 702,14 netto (+,-) 32 689 015,44 25 879 579,04

A.ll.1 Środkitrwałe 268 580 768,17 265 908 696,74 ALIl.1 Zysk netto (+) 94 416 538,09 97 214 487,99

A.ll.1.1 Grunty 22 573 421,91 23 273 870,03 A.ll.2 Strata netto (-) -61 727 522,65 -71 334 908,95

A.ll.1.1.1 Grunty

stanowiące własność
jednostki samorządu A.III Odpisy z wyniku
terytorialnego, 132 586,38 132 586,38 finansowego (nadwyżka 0,00 0,00)

przekazane w środków obrotowych)(-)

użytkowanie wieczyste
innym podmiotom
A.Il.1.2 Budynki, lokalei A.IV Fundusz mienia
obiekty inżynierii lądowej 236 316 677,99 232 855 260,95 zlikwidowanych 0,00 0,00}
i wodnej jednostek

A.ll.1.3 Urządzenia .
techniczne i maszyny 7 293 286,68 7 330 411,17 B Fundusze placówek 0,00 0,00)

A.ll.1.4 Środki C Państwowefundusze
transportu 1.045 821,53 1 246 234,38 celowe 0,00) 0,00)

‘ A D Zobowiazaniai
Poe mie sraeki 1351 560,06 1.202 920,21 rezerwy na 12 329 174,98 14 412 724,76

zobowiązania

A.ll.2 Środkitrwałe w D.l Zobowiązania
budowie (inwestycje) 7056'008,90 18'702.00540 długoterminowe 0,00) 0,00)

A.II.3 Załiczka na środki A 2
trwałe w budowie 0,00 0,00} Pot 7 590 330,99 7.886 780,80
(inwestycje)

A.Ill Należności D.Il.1 Zobowiązania z
długoterminowe 4 160 178,25 6 115 367,35 tytułu dostaw i usług 2 200 186,88 1 932 886,68

A.IV Długoterminowe D.Il.2 Zobowiązania
aktywa finansowe 92 000,00 92 000,00 *obeć budżetów 725 551,20 485 890,61

D.ll.3 Zobowiązania z
A.IV.1 Akcje i udziały 92 000,00 92 000,00 tytułu ubezpieczeń i 906 395,05 971 960,87

innych świadczeń

A.IV.2 Inne papiery D.Il.4 Zobowiązania z
warteédowe 0,00 0,00 tytulu wynagrodzeń 1 796 751,91 1 897 154,49

Barbara Szulińska 2021-05-18 Franciszek Dziendziel

(główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki)

BeSTia FF5CE2B5C2FFBOSA

Kopia z dokumentu podpisanegoelektronicznie '

Strona 1 z 4

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
  
 

A.IV.3 Inne: D.Il.5 Pozostałe
aanaktywa 0,00 0,00) zobowiązania 447 812,84 531 947,85

AMWartość mienia lene
Biceigowanyen 0,00 0,00} zabezpieczenie 1 246 993,85 1 749 385,05

jeu wykonania umów)

D.II.7 Rozliczenia z
tytułu środków na

B Aktywa obrotowe 7 086 650,66 7 754 601,94 wydatki budżetowei z 1817,88 1 698,51
tytułu dochodów

budżetowych

D.Il.8 Fundusze
B.l Zapasy 139 322,92 157 600,92 specjalne 264 821,38 315 856,74

D.ll.8.1 Zakładowy
B.1.1 Materiały 139 322,92 157 600,92 Fundusz Świadczeń 264 821,38 315 856,74

Socjalnych

B.l.2 Półprodukty iprodukty w toku 0,00 0,00} D.II.8.2 Inne fundusze 0,00 0,00

D.III Rezerwy na
B.1.3 Produkty gotowe 0,00 0,00} zobowiązania 423 057,58 410 576,61

D.IV Rozliczenia
B.l.4 Towary 0,00) 0,00 miedzyokresowe 4 315 786,41 6 115 367,35

B.II Należności
krótkoterminowe 3 518 698,06 4 292 973,70

BIIIEA Należności z tytułu 1174321,00 1 138 365,29
dostaw i usług

BIZ Należności od 482 501,62 4 109 347,49
budżetów

B.Il.3 Należnościz tytułu
ubezpieczeń i innych 4,10 0,00}

świadczeń

B.II.4 Pozostałe
należności 1 861 781,34 1 817 817,28

B.IL5 Rozliczenia z
tytułu środków na
wydatki budżetowei z 0,00 227 443,64

tytułu dochodów
budżetowych

B.IIl Krótkoterminowe 3 306 454,56 3 141 377,95
aktywafinansowe

B.III.1 Środki pieniężne
kasie 6 708,06 4051,60

B.III.2 Środki pieniężne
na rachunkach 3 299 746,50 3 137 326,35
bankowych
B.III.3 Srodki pieniężne
państwowegofunduszu 0,00 0,00

celowego

B.III.4 Inne środki
pieniężne 0 0,00)

B.III.5 Akcje lub udziały 0,00 0,00}

B.IIL6 Inne papiery 0,00 0,00]

wartościowe

B.III.7 Inne
krótkoterminowe aktywa 0,00 0,00

finansowe

Barbara Szulińska 2021-05-18 Franciszek Dziendziel

(główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki)

BeSTia FFSCE2B5C2FFBO9A

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie

Strona 2 z 4



La te,cząch m 2
do Zaaadzeua in R.M%. WAŁ. 2224
2 dua L605, Laer.
 

 

 

        

 

B.IV Rozliczeniaiięszyckieśówe: 122 175,12 162 649,37

Suma aktywów 287 738 408,49 295 771 546,40 Suma pasywów 287 738 408,49 295 771 546,40

Barbara Szulińska 2021-05-18 Franciszek Dziendziel

(główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki)

BeSTia FF5CE2B5C2FFB09A
Strona 3 z 4

Kopia z dokumentu podpisanegoelektronicznie



 

 

Wyjaśnienia do bilansu

 

 

Barbara Szulińska 2021-05-18 Franciszek Dziendziel

(główny księgowy) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki)

BeSTia FF5CE2B5C2FFBO9A
Strona 4 z 4

Kopia z dokumentu podpisanegoelektronicznie

 



<a ęczprk OY 3

cho LARAAZCHa HY OR002.0060. 2024

2 dnia 26, 06, Logth.
 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

 

Nazwai adres jednostki sprawozdawczej Adresat:

GMINA PAWEOWICE Rachunek zysków i strat jednostki Regionalna Izba Obrachunkowa w

(wariant porównawczy) Katowicach

ul.Zjednoczenia 60

NG:UAE Wysłać bez pisma przewodniego

sporządzony 8D211047AC2FF553

ZTRZARZTĄ na dzień 31-12-2020 r. | | |

Stan na koniec Stan na koniec roku
roku poprzedniego bieżącego

A. Przychody netto z podstawowejdziałalności operacyjnej 131 803 384,57 134 708 544,13

Al. Przychody netto ze sprzedaży produktów 14 163 013,53 13 844 079,33

All. =©(zwiększenie - wartość dodatnia, zmniejszenie - 50 491,77 40474,25

AJII. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki 0,00 0,00)

AllV. Przychodynetto ze sprzedaży towarów i materiałów 0,00 0,00

AN. Dotacje na finansowanie działalności podstawowej 1 479 998,00 1 880 000,00

AMI. Przychodyz tytułu dochodów budżetowych 116 109 881,27 118 943 990,55

B. Koszty działalności operacyjnej 105 284 782,97 116 345 775,68

Bl. Amortyzacja 16 399 691,58 16 699 608,95

Bull. Zużycie materiałów i energii 8 696 995,86 9 198 016,10

Bull. Ustugi obce 10 153 745,29 11 722 842,42

B.IV. Podatki i opłaty 2870 071,04 2 977 272,48

BV. Wynagrodzenia 34 357 291,20 36 664 780,81

BVI. Ubezpieczenia społecznei inne świadczenia dla pracowników 9 234 427,68 9 905 254,28

B.VII. Pozostałe koszty rodzajowe 1 080 743,72 1.351 480,65

B.VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 0,00 0,00)

B.IX. Inne świadczenia finansowane z budżetu 22 491 816,60 27 824 018,86

B.X. Pozostałe obciążenia 0,00 2501,13

GC. Zysk (strata) z działalności podstawowej (A - B) 26 518 601,60 18 362 768,45

D. Pozostałe przychody operacyjne 9 042 694,27 9 110 892,16

D.I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych 4 998,55 121,95

Dull. Dotacje 0,00 0,00}

D.III. Inne przychody operacyjne 9 037 695,72 9 110 770,21

E. Pozostałe koszty operacyjne 2651 258,09 2 156 074,73

Barbara Szulińska 2021-05-18 Franciszek Dziendziel

główny księgowy rok, miesiąc, dzień kierownik jednostki

BeSTia 8D211047AC2FF553
Strona 1 z 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie



 

Koszty inwestycji finansowanych ze środków własnych samorządowych

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

 

El zakładów budżetowych i dochodów jednostek budżetowych gromadzonych na 2 178 062,67 1 696 751,75

wydzielonym rachunku

E.ll. Pozostałe koszty operacyjne 473 195,42 459 322,98

Fs Zysk(strata) z działalności operacyjnej (C + D - E) 32 910 037,78 25 317 585,88

G. Przychody finansowe 539 713,91 1 358 999,12

Gl. Dywidendyi udziały w zyskach 0,00 0,00

GII. Odsetki 537 752,11 1 356 742,55

GII. Inne 1 961,80 2 256,57

H. Koszty finansowe 122 544,86 219 689,46

H.l. Odsetki 120 765,62 215 426,90

HL. Inne 1 779,24 4 262,56

I Zysk(strata) brutto (F+G-H) 33 327 206,83 26 456 895,54

J. Podatek dochodowy 467 017,00 314 987,00

K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) 171 174,39 262 329,50

L. Zysk (strata) netto (I-J-K) 32 689 015,44 25 879 579,04

Barbara Szulińska 2021-05-18 Franciszek Dziendziel

główny księgowy rok, miesiąc, dzień kierownik jednostki

BeSTia 8D211047AC2FF553

Kopia z dokumentu podpisanegoelektronicznie

Strona 2 z3

 



<algcemt uy 3
AoPo mw OR, C080. C262, Jo?7
2 Athi 6.08. Rafy,
 

Wyjaśnienia do sprawozdania

   

 

Barbara Szulińska 2021-05-18 Franciszek Dziendziel

główny księgowy rok, miesiąc, dzień kierownik jednostki

BeSTia 8D211047AC2FF553
Strona 32 3

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie



Loetezaznrć a &
do <alządzenia m OR.00G0.0062. 1027

2 Aaa 26.05.8224
 Nazwai adres jednostki sprawozdawczej

GMINA PAWŁOWICE

ul.Zjednoczenia 60

43-250 Pawłowice
 

Numeridentyfikacyjny REGON

sporządzone

276258316 na dzień 31-12-2020 r. 

Zestawienie zmian w funduszu jednostki

Adresat:

Regionalna Izba Obrachunkowa w
Katowicach

 

l  
 

Stan na koniec

Wysłać bez pisma przewodniego

38AAC829A89D30AF

ee
Stan na koniec roku

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

 

roku poprzedniego bieżącego

I Fundusz jednostki na poczatek okresu (BO) 254 249 662,65 242 720 218,07

11. Zwiększenie funduszu(z tytułu) 207 813 809,76 263 630 830,49

1.1.1. Zysk bilansowy za rok ubiegły 74 331 452,34 94 416 538,09

1.1.2. Zrealizowane wydatki budżetowe 100 943 104,66 118 935 623,12

1.1.3. Zrealizowanepłatności ze środków europejskich 0,00 0,00

1.1.4. Środki na inwestycje 14 937 323,38 22 483 327,48

1.1.5: Aktualizacja wyceny środków trwałych 0,00 0.00

116. vośrodkitrwałe i środkitrwałe w budowie oraz wartości 2 706 244,25 8 287 333,68

1.1.7. Aktywa przejęte od zlikwidowanych lub połączonychjednostek 0,00 0,00)

1.1.8. Aktywaotrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia 0,00 0,00

1.1.9. Pozostałe odpisy z wyniku finansowego za rok bieżący 0,00 0,00)

1.1.10. Inne zwiększenia 14 895 685,13 19 508 008,12

iż Zmniejszenia funduszujednostki(z tytułu) 219 343 254,34 250 871 805,96

1.2.1. Strata za rok ubiegły 51 514 204,52 61 727 522,65

1.2.2. Zrealizowane dochody budżetowe 116 847 858,25 120 917 459,89

1.2.3. Rozliczenie wynikufinansowego i środków obrotowych za rok ubiegły 0,00 0,00

1.2.4. Dotacje i środki na inwestycje 26 617 634,93 44 054 333,17

1.2.5. Aktualizacja środków trwałych 0,00 0,00

ee 25011370 s z720817
1.2.7. Pasywa przejęte od zlikwidowanychlub połączonych jednostek 0,00 0.00)

1.2.8. Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia 0,00 0,00)

1.2.9. Inne zmniejszenia 21 802 452,94 15 900 409,08

Il. Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ) 242 720 218,07 255 479 242,60

Barbara Szulińska 2021-05-18 Franciszek Dziendziel

główny księgowy rok, miesiąc, dzień kierownik jednostki

BeSTia 38AAC829A89D30AF

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie

Strona 123



 

 

 

 

 

    
 

 

lil. Wynik finansowy netto za rok bieżący (+,-) 32 689 015,44 25 879 579,04

IIl.1. zysk netto (+) 94 416 538,09 97 214 487,99

2. strata netto(-) -61 727 522,65 -71 334 908,95

lIl.3. nadwyżka środków obrotowych 0,00 0,00)

IV. Fundusz(II+,-IIl) 275 409 233,51 281 358 821,64

Barbara Szulińska 2021-05-18 Franciszek Dziendziel

główny księgowy rok, miesiąc, dzień kierownik jednostki

BeSTia 38AAC829A89D30AF

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie

Strona 2 z 3

 



LZLatączack nr YH
Wo ZAFŁĄJZEWA OR. COR, BOG,ROLA
2 Atta KL6.05, RAL.
 

Wyjaśnienia do sprawozdania

   

 

Barbara Szulińska 2021-05-18 Franciszek Dziendziel

główny księgowy rok, miesiąc, dzień kierownik jednostki

BeSTia 38AAC829A89D30AF
Strona 323

Kopia z dokumentu podpisanegoelektronicznie



 

Zlzcznk M 5

do oktiądzenia tr OR,0050.0062, 2024 „2 duro 006.05. AST
 

  

  
 

 
 

 

 

 

 

 

    
 

Nazwai adres jednostki sprawozdawczej Adresat:

Wyciąg z danych zawartych w
GMINA PAWŁOWICE a 4 s sj Regionalna Izba Obrachunkowa w

załączniku 'Informacja dodatkowa Katowicach

ul.Zjednoczenia 60

43-250 Pawłowice

Numeridentyfikacyjny REGON

sporządzony na dzień: ai

zróżenie 3142-2020 LÓDZi EUCLA

Il. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności:

Wyszczególnienie Kwota

1.7. Kwota odpisu aktualizującego należnościfinansowez tytułu pożyczek udzielonych ze środków budżetu JST 0.00
utworzonego na podstawie art. 35b ust. 1 ustawy o rachunkowości - ujęta w poz. 1.7 Informacji dodatkowej *

1.10. kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowyleasingu zgodnie z przepisami podatkowymi
(leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowościbyłby to leasing finansowylub zwrotny z 0,00
podziałem na kwotę zobowiązańz tytułu leasingu finansowegolub leasingu zwrotnego

1.10.1. Łączna kwota zobowiązańz tytułu leasingu finansowego wykazanaw pozycji 1.10 0,00

1.10.2. Łączna kwota zobowiązańz tytułu leasingu zwrotnego wykazana w pozycji 1.10 0,00

1.12. łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń,
także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku 3 550 779,72

jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń

Potwierdzenie za zgodność z danymiw Informacji dodatkowej

Barbara Szulińska 2021.05.18 Fraficiszek Delendzie!
(głównyksięgowy) rok mies. dzień (kierownik jednostki)

Strona 1 z 2BeSTia

98AF0A6013855CE0

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie



 

 

Wyciąg z danych zawartych w załączniku 'Informacja dodatkowa”

 

 

Symbol Wyszczególnienie Uwaga JST
 

Potwierdzenie za zgodność z danymi w Informacji dodatkowej

Barbara Szulińska 2021.05.18
(główny księgowy) rok mies. dzień

BeSTia 98AF0A6013855CE0

Kopia z dokumentu podpisanego elektronicznie

Franciszek Dziendziel

(Kierownik jednostki)

Strona 2 z 2

 



Zalacenck nr5”
clo <arządzenia ty OR0090,0062, 2024
2 Una od, OŚ. RAM.

Informacja dodatkowa.

 

l. Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczególności:

4.
 

 

1.1  |nazwę jednostki

GMINA PAWŁOWICE

1.2 |siedzibe jednostki

|.PAWŁOWICE

1.3 |adres jednostki

ul. Zjednoczenia 60, 43-250 Pawłowice

 

 

 

 

 

 

1.4__ |podstawowy przedmiotdziałalnościjednostki
 

(Gmina Pawłowicejest jednostką samorząduterytorialnego wykonującą zadania pu-
bliczne przypisane ustawowo gminie. Podstawą działania Gminy są następujące akty
prawne:
1.Ustawa z dnia 8 marca 1990r. (Dz.U z 2020r. poz. 713) o samorządzie gminnym.
2.Statut gminy Pawłowice uchwalony przez Radę Gminy w dniu 16.10.2018 r., uchwała
nr XLII/405/2018.
Do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym,
niezastrzeżone ustawamina rzecz innych podmiotów.Posiadając osobowość prawną
gmina wykonuje swoje zadania publiczne we własnym imieniui na własną odpowie-
dzialność poprzez działalność swoich organów oraz gminnych jednostek organizacyj-
nych.

Jednostkami organizacyjnymi Gminy Pawłowice według stanu na dzień 31.12.2020r.
było:

L 14 jednostek budżetowych:
A. Urząd Gminy w Pawłowicach,
B. jednostki oświatowe:

Zespół Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła II w Pawłowicach,
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Krzyżowicach,
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Pawłowicach,
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Golasowicach,

Szkoła Podstawowaim. Józefa Piłsudskiego w Warszowicach,
Szkoła Podstawowa im. Karola Miarki w Pielgrzymowicach,

Szkoła Podstawowa nr | im. Janusza Korczaka w Pawłowicach,
Publiczne Przedszkole nr 1 w Pawłowicach,

Publiczne Przedszkole w Pielgrzymowicach,
Publiczne Przedszkole w Warszowicach,

Gminny Zespół Oświaty w Pawłowicach,

Ośrodek Pomocy Społecznej w Pawłowicach,
. Gminny Zespół Komunalny w Pawłowicach.
zakłady budżetowe:

Wodociągi Pawłowice w Krzyżowicach,
Gminny Ośrodek Sportu w Pawłowicach.

5
28
©
A
S
Y
M
R
R
O

e

Il.

w
p
e
m
M
I
O

(Wymienione wyżej jednostki objęte zostały łącznym sprawozdaniem finansowym.

Celem działania gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty oraz realizacja
zadań własnych gminy określonych w art. 7 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U z
roku 2020 poz.713) dotyczących:    

strona |



 

1. ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiskai przyrody

oraz gospodarki wodnej;
2. gminnych dróg,ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego;
3. wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków

komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypiski
i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczną
i cieplną oraz gaz;

działalności w zakresie telekomunikacji;

lokalnego transportu zbiorowego;

ochrony zdrowia;
pomocy społecznej, w tym ośrodków i zakładów opiekuńczych;
wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej;
gminnego budownictwa mieszkaniowego;

0. edukacji publicznej;
1. kultury, w tym bibliotek gminnychi innych instytucji kultury oraz ochrony zabyt-

ków i opieki nad zabytkami;

12. kultury fizycznej i turystyki, w tym terenów rekreacyjnych i urządzeń sportowych;

13. targowisk i hal targowych;

14. zieleni gminnej i zadrzewienia;
15. cmentarzy gminnych;

16. porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej
i przeciwpowodziowej, w tym wyposażeniai utrzymania gminnego magazynu prze-

ciwpowodziowego;
17. utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów

administracyjnych;
18. polityki prorodzinnej, w tym zapewnienia kobietom w ciąży opieki socjalnej, me-

dycznej i prawnej;
19. wspierania i upowszechniania idei samorządowej, w tym tworzenia warunków do

działania i rozwoju jednostek pomocniczych i wdrażania programów pobudzania
aktywności obywatelskiej;

20. promocji gminy;
21. współpracy i działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wy-

mienionych w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie;
22. współpracy ze społecznościami lokalnymii regionalnymiinnych państw.

=
S
e

89
A
9
U
R

Gmina Pawłowice wykonuje również zadania zlecone z zakresu administracji rządowej
oraz zadania przekazane do jej kompetencji na podstawie porozumień.
 

iwskazanie okresu objętego sprawozdaniem
 

Sprawozdanie obejmuje okres od 01.01.2020r. do 31.12.2020r.
 

wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki

nadrzędnej lub jednostki samorząduterytorialnego wchodzą jednostki sporządzające

samodzielne sprawozdania finansowe
 

nie dotyczy
 

omówienie przyjętych zasad(polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów

(także amortyzacji)
  Aktywa i pasywa jednostki wycenia się przy uwzględnieniu nadrzędnych zasad

rachunkowości w sposób przewidziany w ustawie o rachunkowościoraz w przepisach szczególnych wydanych na podstawie ustawy o finansach publicznych.
 

strona 2

 



Fa lącznik m 2
do<Aahegdeenic w OR.0090, 00262. 2024

2 Mata ŁoOS, GODNY,

 

 

Zasady stosowane w prowadzeniu ksiąg rachunkowych:

1. Środkitrwałe oraz wartości niematerialne i prawne umarza się lub amortyzuje we-
dług stawek określonych w przepisach o podatku dochodowym od osób prawnych.

2. Odpisów umorzeniowych dokonuje się począwszy od miesiąca następującego po
miesiącu przyjęcia środka trwałego lub wartości niematerialnej i prawnej do używa-
nia.

3. Zakończenie odpisów umorzeniowych następuje nie później niż z chwilą zrównania
odpisów umorzeniowych z wartością początkową środka trwałego lub przeznacze-
nia go do likwidacji, sprzedaży lub stwierdzenia jego niedoboru.

4. Wartość początkowa środkówtrwałych i dotychczas dokonane odpisy umorzeniowe
podlegają aktualizacji zgodnie z zasadami określonymi w odrębnych przepisach, a
wyniki aktualizacji odnoszone są na fundusz.

5. Odpisy umorzeniowe środkówtrwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych
ujmuje się w księgach rachunkowych
5.1. w zakładach budżetowych miesięcznie według stanu na koniec miesiąca,
5.2. w jednostkach budżetowych jednorazowo na koniec roku.

6. Jednorazowo przez spisanie w koszty w miesiącu przyjęcia do używania umarza
się:
6.1. książki i inne zbiory biblioteczne,
6.2. środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-wychowawczemurealizo-

wanemu wszkołach i placówkach oświatowych,
6.3. odzież i umundurowanie,

6.4. meble i dywany,
6.5. pozostałe środki trwałe (wyposażenie) oraz wartości niematerialne i prawne o

wartości poniżej 10000,00 zł dla których odpisy amortyzacyjne są uznawane za
koszty uzyskania przychodu w 100 % ich wartości w momencie oddania do
używania. Dolna granica w każdej jednostce określona jest indywidualnie przez
kierownika tej jednostki.

7, Nie umarza się gruntów oraz dóbr kultury.
Środki trwałe oraz wartości niematerialnei prawne amortyzuje się metodą liniową.

9. Dolna granica wartości pozostałych środkówtrwałych jest określona przez kierow-
nika danej jednostkii kształtuje się w przedziale od 0 zł do 3 500,00 zł.

10. W przypadku, gdy środek trwały składa się z wielu elementów zestawienie jego
części składowych stanowi integralną część dokumentu OT — Przyjęcie Środka
Trwatego.

11. Na dzien bilansowy srodki trwałe (z wyjątkiem gruntów) wycenia się w wartości
nettotj. z uwzględnieniem odpisów umorzeniowych ustalonych na dzień bilansowy.

12. Gospodarka materiałowa podlega ewidencji :
12.1. W jednostkach oświatowych przyjęcie materiałów do magazynu nastę-

puje rzeczywistych cenach zakupu, rozchód materiałów z magazynu wycenia
się metodą FIFO, na dzień bilansowy materiały wycenia się w cenach zakupu,
zakup materiałów biurowych i środków czystości odnosisię bezpośrednio w
koszty,

12.2. W pozostałych jednostkach wydatki związane z zakupem materiałów
księgowanesą bezpośrednio w koszty. W Urzędzie Gminy oraz w zakładzie
Wodociągi Pawłowice na koniec roku przeprowadza się inwentaryzację niezu-
żytych materiałów i wprowadzana stan zapasów, korygując koszty o wartość
tego stanu.

13. W jednostkach większość rozliczeń międzyokresowych ma nieistotną wartość i dla-
tego nie są rozliczane w czasie, lecz od razu powiększają koszty działalności.

e

  
 

strona 3



 

inne informacje
 

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuacji działalności.
Działanie gminy nie jest zagrożone w zakresie kontynuowania działalności w okresie

najbliższych 12 miesięcy od dnia bilansowego.
 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

             

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

            
 

 

ll. Dodatkowe informacje i objaśnienia obejmują w szczególności:

1.1. |szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości

niematerialnych i prawnych, zawierający stan tych aktywów na początek roku obrotowego,

zwiększenia i zmniejszenia z tytułu: aktualizacji wartości, nabycia, rozchodu, przemieszczenia

wewnętrznego oraz stan końcowy, a dla majątku amortyzowanego- podobne przedstawienie

stanów i tytułów zmian dotychczasowej amortyzacji lub umorzenia
Zwiększenia Zmniejszenia

Wartość pot aj Zwiększenia zmniejszenia ogétertw Spsojfkaca  |stsnna początskroku deities oe eer
obrotowego Akuslizsqa Przychody rzemitszczeni |agólem(A+640) | z. |Liwidaga inne (evae10)

1 2 3 i 5 5 7 3 3 D m
1 'Środki trwałe 458 919 951,48 0,00: 1127901762! 13843074.24| 25 122 091,86; 152 539,59] 661 865.3378 736 196.03! 9 550 600.8:

TL |euy 22858 942.34 3.00 720 008.40, 0.00, 7e0ees.a0] 1102422) 0.00, 3832823 49 30204
runy dances
Iwasność jedno
samorządu

114 |ientoństnego 132 286.38 9.00 000 0.00 0.00, 0.00, 000 0.00 oo
przekazana w
lużykowanie wieczyste
inaym pedmigtom
Budynki, lale I obiekty

12. inżynierii lądoweji 320 642 380.87] 000] ¢ 261 478.43] 11 447 ¢85.901 19309 193.73, 000] 380 716.807 080 717.22] 7.631 433.7
-__Jvednej :

1a. aasesia eines"ay opp ara. owo]  rstoztiri| regooras| zswozzaej oo) szraesajiorocowcoj 1 122 742.14
1.4. |Środki transportu 3 553 182.20 0.00 0,00; 417 887,99! 417 657,99] 125 300,00) 0,00) 0.00) 125 200,09

13. [inne oattale past errs 3.00 18982951] 32774807]  T8TZTRMB| 0.00, @2 44597] 43840480 563307]
Pozostale roi trwałe 8317 068.19 oo| 173180888 00] 173188888] 1571837 12235482] 108 13038) PE
Księgozbiór 1 079 308.88) 0,00; 185 244,53; 0.00) 185 244.53; 0,00} 73613.54 0.00 73 613.54

2 est ieemniai! 2069 033.38] 000 133 115.48 000) 13311548) 0.00, 16 118.84 00 1e 1183
Ogółem 460 988 335,44 0,00: 41.412 133.10! 13343074.24] 25 255 207.34! 152 539,59] 677 984,17! 8 738 196.03; 9 506 719,79

Wartość ii eeeM | Zwiększenia Zad mercania stan) Wateié nate sacriskbé
aralecke | zwięśszenia Zmniejszenie nakoniecrku zu a

rea (eet autusteage [AM&VEICE 2 „| umoeńs umorzana brtowego 13 |ecoetowege9 tu obotonegeobrotowego wk otrokowy (1ge15+18) 17-18) m | (Zie ć
(erat) . ?

12 8 3 5 ie 7 ia 7 % zi
1 dr451 362.37 190 339 08328] ‘00 19092 23449) 108 740.27] 19 159 G04.70| 955 42242) 209 sezeen3, 2003807681| 20s 200 680,74
m ziieessiea| 8232103 ‘00 to 20363 2.00) 10 203.09) ooo] szesage| 2asraaziei| 2927387003)

taa 132 586.38 oso 000 000 0.0] 000 9.00 oso] t3zseese| 13280028

12 387 820 0€0.62| 150 325 082.68 ooo| 148805132| 1987343|14517 73075]  traeta7a| tedama798.e7| 2303100772] 232905 20095

13 28 917882,32| 20787195.73 o0o| tazerrosa| 5553889] 1880 709.23, 80389.21| 22887 41,75) 729928803, 7:390411.17
1a 38050%0.j8| 2207 20087 amo] 217 208.8 00) zirzeate| 12580000] zageaone1  toseezies| 124020538
15 887804834] 724008737 odo|  asarrosej 31 131.95, 68590250, 28083474] TETSI2N)| 133130000] 1202 920.2:

920278084] 2 317009,13 ooo] 1731 38858 0.00/ 1731a88,08) 240207.17/ 930275084 0.0) 000
116038767] 107930063 ooo tas 28089) ooo] tab 2ean3, raeiasa| 1 te0 937.7 0.0) 0.00
2 180030.02| 1900 231.57 ooo]  1ssieama] 17azaza] ieroszsz|  ieilasa| 20s7 158.05, rez eoz.e1| 128 874.97

{70077 37258] 192 205 31426) oo| 1924139317] 124a3451 193002788] 97154128] 210630801.26| 209 742 570,68) 208097 571.77

1.2. |aktualną wartość rynkową środków trwałych, w tym dóbr kultury - o ile jednostka dysponuje

takimi informacjami
   nie dotyczy  

strona 4



<alecenck mF

ao <ar2gd2erirs tir OR. 0050, 2060. 2027

2 daca £6.05, RA2Mr.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

1.3. |kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów

trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych

aktywów finansowych

nie dotyczy

1.4. |wartość gruntów użytkowanych wieczyście

Stan na koniec roku obrotowego: 205 272,51 zł

1.5.  |wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych, używanych

na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umówleasingu

Stan na koniec roku obrotowego: 25 641,63 zł

1.6 liczbę oraz wartość posiadanych papierów wartościowych, w tym akcji i udziałów oraz dłużnych

papierów wartościowych

Wyszczególnienie papierów wartościowych z

Lp. ana ich ea np. akcje, udziały, Stan na koniec okresu

ice piery wartościowei inne papiery war- Ilość Wartość

1 Akcje 182 92 000,00 zł

Ogółem 182 92 000,00 zł

1.7 |Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku
obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego,
z uwzględnieniem należnościfinansowych JST (stan pożyczek zagrożonych)
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

      

. Zmiany stanu odpisów w ciągu roku ob- Stan na ko-
Odpisy aktualizu- Stan na po- niec roku ob-

ę mo ESR rotowego
Lp. jące należności czątek roku rotowego

według pozycji obrotowego zwiększenia wykorzysta- rozwiąza-

nie nie

Należności dłużni-

1 ków alimentacyj-

nych: 4092 288,12 393 591,53 176 801,35 0,00 4 309 078,30

1) zaliczka alimen-

tacyjna 325 022,65 0,00 14 051,32 0,00 310 971,33

2) Fundusz Ali-

mentacyjny 2 676 182,49 241 822,35 108 392,64 0,00 2 809 612,20

3) odsetki 1091 082,98 151 769,18 54 357,39 0,00 1 188 494,77

Pozostałe należno-

2 |ści 16 178,03 33 876,33 0,00 417,19 49 637,17

Należności krótko-

3 terminowe 48 537,01 20 075,13 0,00 11 271,29 57 340,85

Ogółem 4157 003,16 447 542,99 176801,35 11688,48 4416 056,32    
 

strona 5

 



 

 
 

 

 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.8. |dane o stanie rezerw wedługcelu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach

wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym

Zmiany stanu rezerw w ciągu roku obroto-
Stan na po- wego Stan na ko-

Lp. Kategoria czątek roku niec roku ob-

obrotowego rotowego
zwiększenia wykorzystanie rozwiązanie

Rezerwana przyszłe zobo-

wiązania dotyczące wydat-

+. (5w majątkowychpokrytych| „a 057,58zł 410 576,61 zł 384 126,03zł 38931,55zł 410576,61 zł
ze środków własnych samo-

rządowego zakładu budżeto-

wego

1.9. |podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia

bilansowego, przewidywanym umowąlub wynikającym z innego tytułu prawnego, okresie

spłaty:

a) powyżej 1 roku do 3 lat

(W bilansie z wykonania budżetu -pożyczka w WFOŚIGWw Katowicach —

2 125 500,00 zt (bez odsetek).

b) powyżej 3 do 5 lat

(W bilansie z wykonania budżetu -pożyczka w WFOŚiGW w Katowicach —

151 293,00 zł (bez odsetek).

c) powyżej 5 lat

nie dotyczy

1.10. |kwotę zobowiązań w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z przepisami

podatkowymi(leasing operacyjny), a według przepisów o rachunkowościbyłby to leasing

finansowy lub zwrotny z podziałem na kwotę zobowiązańz tytułu leasingu finansowegolub

leasingu zwrotnego

nie dotyczy

1.11. łączną kwotę zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru

i formy tych zabezpieczeń

nie dotyczy

1.12. łączną kwotę zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji

i poręczeń, także wekslowych, niewykazanychw bilansie, ze wskazaniem zobowiązań

zabezpieczonych na majątku jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń
   Wyszczególnienie we- Wartość zobowiązań warunkowych według stanu na:

dług rodzajów zobo-
 

wiązań warunkowych
początek roku obrotowego koniec roku obrotowego
 

weksle 4 514 581,83 3 550 779,72
  Ogółem 4 514 581,83  3 550 779,72  
   

strona 6

 



„La ltącznić m o

glo Gameghenia tr OR. 2040, DOG, ŁOŻA

2 dua 26,08, karte.

 

. [wykaz istotnych pozycji czynnychi biernych rozliczeń międzyokresowych w tym kwotę

czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością

otrzymanychfinansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie
 

Wartość rozliczeń międzyokresowych czynnych 162 649,37 zł, z tego:
 

 

 

  
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

 

 

 

 

Lp: Specyfika rozliczen międzyokresowych czynnych Kvóta
według tytułów:

1. Ubezpieczenia majątkowe i osobowe 43 068,67

Qi Prenumerata 14 751,68

3. Inne 104 829,02
Ogółem 162 649,37

1.14. łączną kwotę otrzymanych przez jednostkę gwarancji i poręczeń niewykazanych w bilansie

Stan na koniec roku obrotowego: 2 294 886,02 zł (bezgotówkowe — gwarancje

bankowei ubezpieczeniowe)

1.15. |kwotę wypłaconych środków pieniężnych na świadczenia pracownicze

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE Kwota wypłaconych świadczeń
pracowniczych

1 Odprawy emerytalne i rentowe 442 641,05

2 |Nagrody jubileuszowe 495 936,16 |

3 Ekwiwalent za niewykorzystany urlop 60 832,07

4 |Inne 61 625,33

Ogółem 1 061 034,61

1.16. |inne informacje

nie dotyczy

2.

2.1. |wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów
   nie dotyczy
 

strona 7

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      
 

 

 

 

 

      
 

 

 

  

2.2. |koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które

powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym

Koszty poniesione w ciągu roku na budowęśrod-

ków trwałych w budowie

Lp. Ogółem W tym:

"NE
1. Drogi publiczne krajowe 579 890,00 0,00 0,00

2. Drogi publiczne gminne 2 033 060,99 0,00 0,00

3. Gospodarowanie gruntamii nieruchomościami 34 778,97 0,00 0,00

4. Szkoły Podstawowe 3 179 310,59 0,00 0,00

5. Przedszkola 5 041 869,94 0,00 0,00

6. Lecznictwo ambulatoryjne 31 586,40 0,00 0,00

7. Gospodarka odpadami 3 690,00 0,00 0,00

8. Oświetlenie ulic, placów i dróg 3 158 476,20 0,00 0,00

9. Inne inwestycje prowadzone w Urzędzie Gminy 1 467 254,27 0,00 0,00

10. Inwestycje sportowerealizowane przez GOS 509 022,33 0,00 0,00

11. Inwestycje wodociągowe 1 446 731,97 0,00 0,00

12. Inwestycje kanalizacyjne 4 642 744,39 0,00 0,00

13.lnne inwestycje w Wodociągach Pawłowice 15 041,94 0,00 0,00

14.Rozbudowa budynku GZKz zagospodarowaniem terenu 48 323,25 0,00 0,00

15. Inne inwestycje realizowane w GZK 62 032,07 0,00 0,00

Ogółem. 22 253 813,31 0,00 0,00

2.3. |kwotę i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości

lub które wystąpiły incydentalnie

Lp. Wyszczególnienie Przychody Koszty

1. Zwolnienie z opłacania składek ZUS w związku z COVID-19 536 003,01 0,00

2. Wydatki poniesione na przeciwdziałanie COVID-19 0,00 252 126,12

Ogółem 536 003,01 252 126,12

2.5. |inne informacje

W sprawozdaniach finansowych Gminy Pawłowice zostały pominięte wyłączenia poni-
[żej ustalonych progów istotności. Zastosowano uproszczenia, o których mowa w art. 4

ust. 4 ustawy o rachunkowości w myśl którego jednostka może stosować uproszczenia,
jeśli nie wywierato istotnego ujemnego wpływunarealizację rzetelnego i jasnego

przedstawienia sytuacji majątkowej i wynikufinansowego. Progiistotności nie zostały
przekroczone i stanowiły odpowiednio: 0,15% sumy bilansowej, 2,04% przychodów,
2,97% wartości funduszu. Wobec tego stosowanie procedur księgowych włączeń by-

lłoby pracochłonne, a korzyści informacyjne niewspółmierne małe w stosunku do nakła-
dów pracy.

3. Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę

sytuacji majątkoweji finansowej oraz wynik finansowyjednostki

nie dotyczy    
Ba rba[a podpisany przez

 

   
Elektronicznie / :

przez Franciszek
łowice  Barbara Szulińska2 Data: 2021.05.22N0:11:20 CESTData: 2021.05.24

Szulińska 08:28:28 +02'00' 2021-05-18
(Skarbnik) (rok, miesiąc, dzień) (kierownik jednostki)

strona 8


